יתרונה של הטכנולוגיה הוא בזמינותה הגבוהה להפעלה לפי

דרישה בעת הצורך, וביכולתה לייצר אנרגיה חשמלית בטווחי זמן קצרים. הזמינות

הגבוהה של טכנולוגיה זו מאפשרת למנהל המערכת לווסת ולתזמן ביעילות את ייצור

החשמל בהתאם לצורכי משק החשמל המשתנים, המצויים בתחומי אחריותו.

מקור אסדרת הפעילות במשק החשמל הישראלי הוא חוק משק החשמל, .2

התשנ"ו-1996 (להלן: חוק משק החשמל), אשר מטרתו להסדיר פעילות כאמור "לטובת
הציבור, וזאת תוך הבטחת אמינות, זמינות, איכות, יעילות, והכול תוך יצירת תנאים לתחרות

ומזעור עלויות" (סעיף 1 לחוק זה). במסגרת סעיף 21 לחוק משק החשמל הוקמה רשות

החשמל, אשר מתוקף תפקידה מסדירה את התעריפים לספקי חשמל (שם, בסעיף 30(1)),

ובהם ספקים העושים שימוש באנרגיית אגירה שאיבה (להלן: יצרני אגירה שאובה או

היצרנים), ואת אמות המידה לאיכות השירות שניתן על ידם (שם, בסעיף 30(2)). מכוח

חוק זה אף תוקנו תקנות משק החשמל (יצרן חשמל פרטי קונבנציונלי), התשס"ה-2005

(להלן: התקנות או תקנות משק החשמל), אשר מכוחם מוסדרת הקמתם של מתקני האגירה

השאובה. התקנות קובעות תנאי סף עבור קבלת "רישיון מותנה" (לפי תקנה 11 לתקנות)

לצורך תכנון והקמת מתקן אגירה שאובה לייצור חשמל; כאשר לאחר עמידה בתנאים

סוגיות שעניינן פרשנות אסדרה נוגעות לליבת המשפט המינהלי, ועל כן דווקא הערכאה

המינהלית, על מומחיותה הייחודית, עשויה להיות המתאימה ביותר לבירורן, בפרט

כאשר בלב המחלוקת עומדת פרשנות האסדרה. בשים לב למורכבות הדיונית עליה עומד

חברי, ייתכן שיש מקום לשקול תיקון של התוספת הראשונה לחוק בתי משפט לעניינים

מינהליים, התש"ס-2000, באופן שיסמיך את בתי המשפט לעניינים מינהליים לדון

בפרשנות האסדרה, במקרים המתאימים. מכל מקום, בנקודת הזמן הנוכחית, איני סבור

כי עלינו לאמץ כלל גורף – אלא עלינו לבחון כל מקרה לפי מכלול נסיבותיו הפרטניות,

ובכלל אלה השאלה הדומיננטית העומדת בבסיס ההליך.

עוזי פוגלמן
ממלא מקום הנשיא

(בדימ')